

# **Sprawozdanie Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym od 31 października 2019 r. do 27 listopada 2019 r.**

## **11.11.2019r**

Odbyły się obchody Święta Niepodległości które rozpoczęła uroczysta Msza Święta odprawiona w kościele pw. Św. Michała Archanioła w Łazach. Następnie zebrani zgromadzili się na Placu Dworcowym, aby świętować wolność i wspólnie złożyć hołd tym, którzy z najwyższym oddaniem, nie szczędząc trudu, krwi, a nawet własnego życia służyli Ojczyźnie. Podczas uroczystości uczestnicy Gminnych Obchodów 101 rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości włączyli się do ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do Hymnu”. Uroczystość uświetniły występy artystyczne dzieci i młodzieży, które przy dźwiękach Orkiestry Dętej OSP w Niegowonicach przypomniały najpiękniejsze pieśni patriotyczne. Na zakończenie obchodów na placu dworcowym delegacje złożyły kwiaty pod pamiątkową tablicą, przed którą wartę pełnili harcerze z Łaz.

Podobnie jak w poprzednich latach świętowano również na sportowo. Tradycyjnie już odbył się Bieg Niepodległości o Szablę Regionu IPA Zawiercie (Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji). To już jedenasta edycja tej imprezy. Zawodnicy konkurowali na czterech dystansach: 500 metrów przygotowano dla najmłodszych, młodzież pobiegła na dystansie 1 kilometra, a dorośli mieli do pokonania najdłuższą trasę 4 kilometrów. Uczestnicy w ramach nornic walkingu pokonali 2.1 kilometra.

## **12.11.2019r.**

Odbyło się Walne Zebranie Członków Związku Subregionu Centralnego. Podczas zebrania podjęto uchwałę w sprawie określenia wielkości składki członkowskiej na rok 2020 w wysokości 18 groszy od mieszkańca gminy w stosunku rocznym. Uchwalono również plan finansowy Związku na przyszły rok oraz dokonano aktualizacji Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Subregionu Centralnego. Ponadto przedstawiciele Instytucji Zarządzającej przedstawili postęp wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego, ze szczególnym uwzględnieniem projektów ZIT oraz przedstawili stan prac dotyczący programowania przyszłej perspektywy unijnej.

## **17.11.2019r.**

W sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach odbyło się niecodzienne widowisko kulturalne. Spektakl poświęcony ku pamięci Muzyków z Zawiercia i okolic, wspomnienia o ludziach niezwykle utalentowanych, dzięki którym młode pokolenie kontynuuje rozwój kultury w powiecie zawierciańskim. W programie upamiętniono znanych muzyków, którzy już odeszli. Organizatorem wydarzenia była Grupa Sympatyków Starej Gwardii Muzycznej.

## **18.11.2019r.**

Dzięki zaproszeniu Pani Katarzyny Dryjas, Prezes Polskiego Stowarzyszenia Daltońskiego, miałem przyjemność uczestniczyć w uroczystym wręczeniu Publicznemu Przedszkolu nr 1 im. Jana Brzechwy w Łazach, Certyfikatu Placówki Daltońskiej. Zdarzenie to miało miejsce podczas Międzynarodowej Daltońskiej Konferencji Naukowo – Dydaktycznej odbywającej się w Częstochowie pod hasłem „Motywacja uczenia się miarą efektywności planu daltońskiego”, w której udział wzięli nauczyciele z PP1. Metoda Planu Daltońskiego doskonale wpisała się w przedszkolną rzeczywistość. Sprzyja rozwojowi u dzieci samodzielności, odpowiedzialności, umiejętności współpracy, planowania. Została

świetnie przyjęta przez dzieci oraz rodziców, którzy widzą efekty jej stosowania. Certyfikat zobowiązuje nauczycieli do udziału w cyklicznych szkoleniach oraz w konferencjach pogłębiających ich wiedzę i obraz metody Helen Perkhurst. Tegoroczna tematyka konferencji dotyczyła motywacji w nauczaniu, również pozwoliła na wysunięcie wniosków, spostrzeżeń i refleksji w pracy każdej nauczycielki. Liczne warsztaty, prelekcje nauczycieli z Chin, Turcji, Stanów Zjednoczonych, Holandii pokazały, że podobnie jak nauczyciele z innych krajów prowadzących edukację zgodnie z założeniami planu daltońskiego poszukują rozwiązań, jak najlepiej pracować z dzieckiem w przedszkolu i szkole podstawowej, aby jego rozwój był wielokierunkowy, a droga do edukacji przyjemna, efektywna i radosna. Doceniając sukces naszego przedszkola, zobowiązałem Panią Dyrektora do skutecznej promocji Metody Planu Daltońskiego we wszystkich placówkach przedszkolnych i szkołach podstawowych w naszej gminie.

W Urzędzie Miejskim w Łazach została przeprowadzona kontrola w zakresie prowadzenia rejestru wyborców. Czynności kontrolne prowadził przedstawiciel Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Katowicach. Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie sposobu prowadzenia i aktualizacji rejestru wyborców w gminie Łazy.

#### **22.11.2019r.**

Obchodziliśmy w naszej Gminie Powiatowy Dzień Pracownika Socjalnego. Święto pracownika socjalnego przypada na dzień 21 listopada. W tym roku gospodarzem był Ośrodek Pomocy społecznej w Łazach. Wspólnie z wóldarzami gmin, starostą i przedstawicielem Urzędu Wojewódzkiego złożyliśmy najserdeczniejsze życzenia, podziękowania oraz wyrazy uznania dla grupy zawodowej pracowników socjalnych oraz osób zatrudnionych w szeroko rozumianym obszarze pomocy społecznej.

#### **26.11.2019r.**

Została zakończona kontrola w zakresie przestrzegania przez gminę przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w latach 2013 - 2019, w ramach ogólnopolskiego cyklu kontrolnego, przeprowadzana przez Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Katowicach.

Odbył się wojewódzki trening sprawności syren alarmowych wykorzystywanych w systemie ostrzegania i alarmowania ludności. W ramach tego zamierzenia włączone zostały syreny na terenie wybranych powiatów województwa śląskiego.

#### **Obchody Dnia Seniora**

Obchodziliśmy w naszej Gminie Dzień Seniora. W Sali MOK w Łazach w ramach wydarzenia odbyła się prelekcja „Opieka medyczna i wsparcie dla Seniorów w Łazach oraz koncert „Zagramy jak za dawnych lat”. Podziękowaliśmy Radzie Seniorów II kadencji i zaprezentowaliśmy członków Rady Seniorów III kadencji. Ponadto Organizacje Senioralne: Klub Seniora „Semafor”, Uniwersytet III Wieku organizowały dla swoich członków różne spotkania. Gmina Łazy może poszczycić się aktywną grupą osób w dojrzałym wieku.



## **Ogłoszone przetargi**

1. Ogłoszono przetarg i wybrano Wykonawcę na realizację zadania pn. Przebudowa ul. Bystrzynowskiej w Niegowonicach.
2. Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. Wykonanie termomodernizacji budynku Niepublicznej Szkoły Podstawowej i Środowiskowej Świetlicy Edukacyjno - Kulturalnej w miejscowości Grabowa w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej.
3. Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. Wykonanie termomodernizacji wraz z remontem pomieszczeń wewnątrz budynku, pełniącego funkcje społeczno-kulturalne w Niegowonicach przy ul. Wierzbowej 5, wraz z infrastrukturą techniczną, w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej.

## **Projekty**

Gmina Łazy otrzymała dofinansowanie na realizację projektu „Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w podregionie sosnowieckim – Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie.” Od 30 września do 14 października br. trwało podpisywanie umów organizacyjno-finansowych. Na liście podstawowej stanowiącej załącznik do wniosku o dofinansowanie ujętych było 748 mieszkańców. Łącznie 695 osób podpisało umowy w wyznaczonym terminie i dokonało wpłaty zaliczki w wysokości 1000 zł. Do dnia dzisiejszego podpisano 62 umowy warunkowe z osobami z list rezerwowych, z którymi podpisanie właściwych umów będzie możliwe po wykonaniu inspekcji terenowych i sprawdzeniu możliwości technicznych instalacji danego źródła energii.

## **Prace inwestycyjne**

Trwają prace polegające na wykonaniu nawierzchni asfaltowych na odcinkach ulic: Brzozowej w miejscowości Kuźnica Masłońska, ul. Krótkiej i Zacisze w Ciągowicach, ul. Cudownej w Łazach oraz ul. Orzeszkowej w Chruszczobrodzie.

## **Przebudowa ulicy Bystrzynowskiej w Niegowonicach**

W dniu 8 listopada br. Gmina Łazy podpisała umowę o udzielenie dofinansowania na zadanie pn. „Przebudowa ulicy Bystrzynowskiej w Niegowonicach” w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Celem operacji jest przebudowa ulicy Bystrzynowskiej o łącznej długości 850 mb. Inwestycja polegać będzie na wykonaniu nowej konstrukcji jezdni i wymianie nawierzchni drogi. W ramach zadania zostaną wykonane następujące roboty: prace pomiarowe, usunięcie humusu, roboty rozbiórkowe, roboty ziemne, drenaż, wzmocnienie podłoża, nawierzchnie gruntowe ulepszone, krawężniki, nawierzchnie, umocnienie skarp, zieleń oraz prace geodezyjne. Planowany termin realizacji inwestycji to rok 2020. Zgodnie z kosztorysem inwestorskim oraz podpisana umową planowany koszt inwestycji to 903.545,00 zł. w tym kwota pomocy 496.949,00 zł. (jednakże nie więcej niż 55% kosztów kwalifikowalnych). Otwarcie ofert ogłoszonego nieograniczonego przetargu na wybór Wykonawcy nastąpiło 20 listopada br.. Do przetargu wpłynęło osiem ofert. Oferta która otrzymała największą liczbę punktów została złożona przez Przedsiębiorstwo Robót Drogowych i Mostowych „MYSZKÓW” sp. z o.o. z Żarek. Wartość ofertowa robót to kwota 665.876,72 zł. Ponadto wyłoniono również inspektora nadzoru w kwocie 3.550 zł.

## **Informacja od PKP PLK**

W odniesieniu do wspólnie podjętych działań przez Gminę Łazy, Gminę Zawiercie, PKP Oddział Gospodarowania Nieruchomościami oraz Starostę Zawierciańskiego, mających na celu uregulowanie

stanu prawnego gruntów i nadanie kategorii drodze biegnącej wzdłuż torów przez teren administracyjny Gminy Łazy i Gminy Zawiercie, uprzejmie informuję, że PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Katowicach pismem z dnia 9 września 2019 r. wstrzymał postępowanie z wniosku Burmistrza Łaz, dotyczące przekazania na rzecz Gminy Łazy działek gruntu pod w/w drogę. Zgodnie z informacją otrzymaną od spółki PKP Polskie Linie Kolejowe, przy linii kolejowej nr 1 w obrębie której zlokalizowane są przedmiotowe działki, planowane jest wdrożenie studium wykonalności dla projektu pn. „Prace na linii kolejowej nr 1 na odcinku Zawiercie - Będzin etap IV”. Do czasu ukończenia wyżej wymienionego studium wykonalności PKP Oddział w Katowicach, na wniosek PLK, wstrzymał obrót nieruchomościami wnioskowanych przez Gminę Łazy. Pozostałe nieruchomości znajdujące się pod drogą ogólnodostępną relacji Łazy - Zawiercie nie oddane w użytkowanie wieczyste na rzecz PKP S.A. są objęte przez Starostę Zawierciańskiego toczącym się postępowaniem dotyczącym darowizny przez Skarb Państwa na rzecz Gminy Łazy gruntów przeznaczonych na cel publiczny tj. drogi publicznej. Czynności te są na etapie uzyskania wyceny i zgody Wojewody Śląskiego na dokonanie darowizny przez Starostę Zawierciańskiego.

### **Akty notarialne**

W dniu 20.11.2019r. podpisałem w Kancelarii Notarialnej w Siewierzu, umowę sprzedaży niezabudowanego gruntu położonego w Łazach, na poprawienie warunków zagospodarowania działki przyległej położonej przy ul. Dąbrowskiej.

### **Zarządzenia**

W okresie międzysesyjnym wydałem 18 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.